
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЬIГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Улуг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от « d.JJ>> сентября 2023 года № i}J 

Об утверждении Порядка работы над документами и 

материалами, обязательными для предоставления одновременно с 

проектом бюджета муниципального района «У луг-Хемский 

кожуун Республики Тыва» на очередной финансовый год и 

плановый период. 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 14 решения Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна 
от 25 декабря 2014 года № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном районе « У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый порядок работы над документами и материалами, 
обязательными для предоставления одновременно с проектом бюджета 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

2. Рекомендовать при составлении проектов бюджетов муниципальных 

образований сельских поселений руководствоваться Порядком, указанным в пункте 

1 данного постановления. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Улуг-Хемского 

кожууна от 21 августа 2018 года № 443 «Об утверждении Порядка работы над 
документами и материалами, обязательными для предоставления одновременно с 

проектом бюджета муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» на очередной финансовый год и плановый период». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Финансового управления администрации кожууна Белек А.Д. 

Председатель 

администрации кожууна Б.М. Балбак 



ПОРЯДОК 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района « У луг
Хемский кожуун Республики Тыва» 

от _сентября 2023 года № _ 

работы над документами и материалами, обязательными для 
предоставления одновременно с проектом бюджета муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на очередной финансовый год и 

плановый период 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьей 14 решения Хурала представителей У луг-Хемского кожууна 
от 25 декабря 2014 года № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном районе «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» одновременно 

с проектом решения о бюджете в Хурал представителей муниципального района 

представляются следующие документы: 

1. Основные направления бюджетной и налоговой политики; 
2. Предварительные итоги социально-экономического развития 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» за истекший 

период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» за 

текущий финансовый год; 

3. Прогноз социально-экономического развития муниципального района « У луг
Хемский кожуун Республики Тыва»; 

4. Пояснительная записка к проекту бюджета; 
5. Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов; 

6. Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, 

следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода; 

7. Оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 
8. Паспорта муниципальных программ муниципального района « У луг-Хемский 

кожуун Республики Тыва»; 

9. Прогноз основных характеристик ( общий объем доходов, общий объем 
расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета 

соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период 

либо утвержденный среднесрочный финансовый план; 

1 О. Предложенные законодательными (представительными) органами, 

органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля 

проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае 

возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных 

бюджетных смет; 

11. Реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации; 

12. Иные документы и материалы. 


